
BUPATI PACITAN 
PROVINSI JAWA TIMUR 

PERATURAN BUPATI PACITAN 
NOMOR 43 TAHUN 2017 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 34 TAHUN 2017 TENTANG 
TATA CARA PEMBAGIAN, PENYALURAN, PENGGUNAAN, PEMANTAUAN DAN 

EVALUASI DANA DESA 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI PACITAN 

Menimbang : a. bahwa guna tertib administrasi dan kelancaran 
penghitungan dana desa tiap desa di Kabupaten Pacitan 
sebagaimana telah diatur pada Peraturan Bupati Nomor 34 
Tahun 2017 tentang Tata Cara Pembagian, Penyaluran, 
Penggunaan Pemantauan dan Evaluasi Dana Desa perlu 
disesuaikan; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana tersebut 
pada huru f a, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang 
Perubahan Atas Peraturan Bupati Nomor 34 Tahun 2017 
tentang Tata Cara Pembagian, Penyaluran, Penggunaan 
Pemantauan dan Evaluasi Dana Desa 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa; 
2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah sebagaimana telah beberapa kal i 
diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 
2015; 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undeuig Nomor 6 Tahun 
2014 tentang Desa sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun 2015; 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tetang Dana 
Desa yang bersumber dari Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Negara sebagaimana telah beberapa kal i diubah 
terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 
2016; 

5. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 49/PMK.07/2016 
tentang Tata Cara Pengalokasian, Penyaluran, Penggunaan, 
Pemantauan dan Evaluasi Dana Desa; 

6. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 50/PMK.07/2017 
tentang Pengelolaan Transfer ke Daerah dan Dana Desa; 

7. Peraturan Bupati Nomor 34 Tahun 2017 tentang Tata Cara 
Pembagian, Penyaluran, Penggunaan Pemantauan dan 
Evaluasi Dana Desa 



MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN BUPATI NOMOR 34 TAHUN 2017 TENTANG 
TATA CARA PEMBAGIAN, PENYALURAN, PENGGUNAAN, 
PEMANTAUAN DAN EVALUASI DANA DESA. 

BAB I 
KETENTUAN XmUM 

Pasal I 

Ketentuan pada Peraturan Bupati Nomor 34 Tahun 2017 tentang Tata Cara 
Pembagian, Penyaluran, Penggunaan Pemantauan dan Evaluasi Dana Desa, 
diubah sebagai berikut: 

Ketentuan pada Pasal 2 ayat (3) diubah sehingga pasal 2 berbunyi sebagai 
berikut: 

Pasal 2 

(1) Rincian Dana Desa setiap Desa dihitung dengan rumus: 

Dana Desa setiap desa = alokasi dasar setiap desa + alokasi formula 
setiap desa 

(2) Alokasi dasar setiap desa besarannya adalah sebagaimana ditetapkan 
dalam Peraturan Presiden tentang rincian APBN/APBN-P. 

(3) Alokasi formula setiap desa dihitung dengan mengunakan rumus sebagai 
berikut: 

AF setiap desa = [(0,25 x Z l ) + (0,35 x Z2) + (0,10 x Z3) + (0,30 x Z4)] x 
(DDkabupaten-AD Kabupaten) 

Keterangan: 
AF setiap Desa = Alokasi formula setiap Desa. 
Z l = Rasio jumlah penduduk setiap Desa terhadap total penduduk Desa 

Kabupaten Pacitan. 
Z2 = Rasio jumlah penduduk miskin Desa Desa terhadap total 

penduduk miskin Desa Kabupaten Pacitan. 
Z3 = Rasio luas wilayah setiap Desa Desa terhadap luas vvilayah Desa 

Kabupaten Pacitan. 
Z4 = Rasio Indeks Kesulitan Geografi (IKG) setiap Desa terhadap total 

IKG Desa Kabupaten Pacitan. 



Pasal II 

Peraturan Bupati in i mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahui, memenntahkan pengundangan Peraturan Bupati 
in i dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Pacitan 

Ditetapkan di Pacitan 
Pada tanggal 3 - 8 - 2017 

BUPATI PACITAN 

INDARTATO 

Diundangkan di Pacitan 
Pada tanggal 3 Agustus 2017 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN PACITAN 

Drs.SUKO WIYONO.MM 
Pembina Utama Madya 

NIP. 19591017 198503 1 015 

BERITA DAERAH KABUPATEN PACITAN TAHUN 2017 NOMOR 43 


